
DECRETO DEL SINDACO

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

N. 26

Reg. Gen. 37
del 29-11-2021

OGGETTO:Decreto di nomina della dott.ssa Marzia Emanuela Littera a Vice
segretario del comune di Decimoputzu

IL SINDACO

VISTO l'art.97, comma 5° del D.lgs.18 Agosto 2000;
VISTO l'art. 16 del vigente Regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 21.05.2019 e modificato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 6 del 5.3.2020;
DATO ATTO che lo stesso articolo prevede che:

al terzo  comma: “ Il Segretario comunale, nell’espletamento delle sue funzioni, può essere coadiuvato da
un Vice-segretario che lo sostituisce in tutti i casi di vacanza, assenza e impedimento” ;
al quarto comma:  “ Il Vice-segretario è individuato dal Sindaco, per un periodo non superiore alla durata
del mandato, tra i Responsabili di Area in possesso del titolo di laurea richiesto per la nomina a Segretario
e può essere revocato, con decreto del Sindaco, in caso di gravi inadempienze e violazioni dei doveri
d’ufficio;

DATO ATTO che in base al terzo comma del suddetto articolo il Vice Segretario, in caso di assenza o
impedimento del Segretario Generale o di vacanza del relativo posto, assume tutte le funzioni ad esso
spettanti per legge, per regolamento, e per atto del Sindaco;
DATO ATTO che, al momento nessun dipendente ricopre il ruolo di Vice- Segretario;
CONSIDERATA la necessità di individuare un soggetto in possesso dei i requisiti culturali e
professionali per svolgere il suddetto incarico;
RITENUTO opportuno nominare a tal fine la Dott.ssa Marzia Emanuela Littera, Responsabile dell’Area
Servizi Istituzionali, in possesso dei requisiti richiesti;
Tutto ciò premesso,

DECRETA

1. Di nominare la Dott.ssa Marzia Emanuela Littera quale Vice Segretario del Comune di Decimoputzu
con
decorrenza dal 29 novembre 2021 e per la durata di  un anno.
Il presente incarico potrà essere revocato con apposito atto sindacale.
2. di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente incaricato ed all’ufficio personale per
l’inserimento nel fascicolo del dipendente, nonché per gli adempimenti di competenza;

DECRETO DEL SINDACO n.37 del 29-11-2021 Comune di Decimoputzu



3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura – Ufficio territoriale di Cagliari sezione
Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Regione Sardegna;
4. di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, nonché alla
sezione “provvedimenti organi di indirizzo politico” nella specifica sezione in “Amministrazione
Trasparente”.

Il Sindaco
Sig. Munzittu Antonino

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs.
82/2005)”

DECRETO DEL SINDACO n.37 del 29-11-2021 Comune di Decimoputzu


